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Ik ben ook voor een strakke lijn, begrijp me niet verkeerd, maar ik moet wel de inhoudelijke werkelijkheid met jullie
delen.

Ik denk dat het momenteel niet wenselijk is veel reizigersverkeer tussen deze eilanden te hebben, maar mogelijk
moeten patiénten terugkeren.
Een PCR test lijkt me geen onoverkomelijk probleem, en wenselijk om risico’s tijdens de reis te mitigeren.
Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Valksgezondheid en Milieu (RIVM), Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoekiaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

. _..IEEE -- [EE]= rivm.nl | www.rivm.nl

trom: [EE JE. (EKER) EEE iw. ni

Sent: woensdag 17 maart 2021 16:08

vo: FER 0 EXE EECvr.» ES NED. (XE) EREriven;ENE EE
@rivm.nl>

(EES) SEER erin.
Subject: RE: Wijzigingsregeling ivm Bonaire hoogrisicogebied

Maar is dit nu een afwijking van jullie advies? Ik zou graag een consistente lijn willen voeren.

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van: EEL] (REY ERED -H -1) rivm.nl>

Datum: woensdag 17 mrt. 2021 3:55 PM

Aan: A ) <PRAE-L]
i

.
il jk @rivm.nl>

Kopie: , minvws.nl>

Onderwerp: RE: Wijzigingsregeling ivm Bonaire hoogrisicogebied

Dag Eas

Ik ben zojuist via de mail ook benaderd doorEE - momenteel tijdelijk in Nederland zit en telefonisch
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met mij wil overleggen.
Een stringente en goed uitgevoerde quarantaine is effectiever tegen import dan een dubbel testbeleid. Een

combinatie van testen en quarantaine voegt weinig toe.

Testen voor de reis vermindert alleen het risico op besmettelijk zijn tijdens de reis en overstap op SXM.

Even overleggen voor ikBEY:--
Met vriendelijke groet,

romJ NEE NE (RED EEESent: woensdag 17 maart 2021 15:13

nis

EEE

Subject: FW: Wijzigingsregeling ivm Bonaire hoogrisicogebied

Dag 5.1.2e

In jullie advies geven jullie aan dat Bonaire als hoogrisicogebied beschouwd moet worden. Dit impliceert de dubbele

testverplichting (of max 24 uur oude NAAT test) en quarantaine. Dit hebben we zo doorgevoerd en de gewijzigde ministeriele

regeling is zojuist door onze minister ondertekend. Statia geeft aan geen dubbele test te willen invoeren voor Bonaire, omdat

reizigers uit Bonaire in quarantaine moeten. Echter, hebben we vorige week nog gemaild over of de dubbele testverplichting

afgeschaft kan worden en hierop gaven jullie aan dat dit (nog) niet mogelijk is en er nog naar een exit strategie gekeken moet

worden. Op dit moment geldt dus nog steeds het beleid dat reizigers uit hoogrisicogebieden een dubbele test moeten doen + in

guarantaine moeten. We willen hier voor Bonaire niet vanaf wijken, dit zou niet consistent zijn en niet in lijn met jullie advies.

Kun je een opzet maken voor een reactie aan EA LENdie ik hem zou kunnen sturen? Heel veel dank.

Groeten,

5.1.28 5125

5.1.2e
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


